
通年ノーネクタイおよび服装カジュアル化実施のお知らせ 

 

2024 年 7月 1 日 

株式会社三光システム 

 

当社では、従来より例年 5月～10 月にクールビズを実施しておりましたが、環境対策や働き方改革の更なる強
化・推進の一環として、通年でノーネクタイおよび一部服装のカジュアル化を実施いたします。 

 

本取り組みにより、社員が自分らしく働きやすい服装で業務に取り組むことで、気候変動に対する持続可能性への
意識向上や、社員の生産性向上、イノベーションの創出を期待しています。 

 

お客様やお取引先様をはじめとする当社ステークホルダーの皆さまには、本取り組みへのご理解を賜りますよう、お願
い申し上げます。 

また、当社へご来社の際には、ご遠慮なく軽装でお越しください。 

 

＜実施開始日＞ 

2024 年 7月 1 日（月）以降、通年実施 

 

＜目的＞ 

１．地球温暖化防止・省エネルギーの取組み 

２．働きやすい職場環境の向上（通年ノーネクタイ／服装のカジュアル化） 

 

＜実施内容＞ 

・ 地球温暖化防止・省エネルギーの取り組み 

冷暖房時の室温管理を適切に実施するとともに、LED 照明の使用を最適化し、 

環境負荷軽減を図ります。 

・ 通年ノーネクタイ 

   お客様先やお取引先様への訪問時等の社外勤務時においては、基本ビジネススタイルとします。 

・ 服装のカジュアル化（社内勤務時のみ） 

   外部の方々に失礼や不快感を与えない清潔感のある服装を基準に、 

弊社ガイドラインに沿ったカジュアルな服装とします。 

（ノーネクタイ・ノージャケット・ポロシャツ・T シャツ・タートルネック・チノパン・ジーンズ・スニーカーなどの着用） 

 

 お客様先などでの所定のルールが制定されている場合は、その職場のルールに沿った服装を着用します。 

 TPO をわきまえ、社会通念上必要な場所ではネクタイ・ジャケット着用など適切な服装で対応します。 


